[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О выходе Совета муниципального округа «Княжпогостский»

в Государственный Совет Республики Коми
с законодательной инициативой о внесении изменений в
закон Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ
"О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 75 Конституции Республики Коми, Уставом муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский», Совет муниципального округа «Княжпогостский»,
РЕШИЛ:

1. Выйти с законодательной инициативой о рассмотрении внесения изменений в закон Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми" в Государственный Совет Республики Коми с целью исключения должности руководителя (главы) территориального органа администрации муниципального округа, городского округа, в реестре должностей муниципальной службы в Республики Коми, перечня должностей в муниципальном образовании муниципального района, муниципальном образовании муниципального округа, муниципальном образовании городского округа, в Разделе I Приложения № 1 к закону Республики Коми «О некоторых вопросов муниципальной службы в Республики Коми».
2. Поручить Главе муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский» - руководителю администрации Немчинову Анатолию Львовичу:

-направить решение о выходе  с законодательной инициативой о внесении изменений в закон Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми" для его предварительного рассмотрения на комитете Государственного Совета Республики Коми по законодательству и местному самоуправлению.
3.     Назначить официальным представителем Совета муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский» при рассмотрении настоящего решения на комитете Государственного Совета Республики Коми по законодательству и местному самоуправлению и его органах Главу муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский» - руководителя администрации Немчинова Анатолия Львовича.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Княжпогостский» по социальной политике и депутатской этике.
5.      Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета округа                                                                                  Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации

                                   А.Л. Немчинов
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

от 20 ноября 2025 г. №190

Республика Коми, г. Емва